Alba Sha

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha: LEK
- Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes
o SR 2014 2013
1  Shitjet neto 506,324,936 504,118,984
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 534,153 0
3 Ndryshimet ne inventarin ¢ PG dhe PP 4,232,582 0
4 Puna ¢ kryer nga njesia ekonomike raportuese
per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 8,754,012 847,588
5 Mallfa, lendet ¢ para dhe sherbimet 460,467,777 448,421,709
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite  shfrytezimit -14,549,615 -11,143,385
7 _Shpenzime te personelit -13,284.707 -12,785,263
~ a)Pagat -11,390,401 -10,963,692
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore -1,8%4,306 -1,821,571
c) Shpenzimet per pensionet 0
8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -5,311,857 -5,595,120
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 26,231,727 27,021,895
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -4.891.945 -5,137,577
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare .
nga investime te tjera financiare afatgjata 0 0
'b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 4,665,749 4,853,132
c) Fitimet (humbjet) nga kursi i1 kembimit -226,196 -284.445
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra) 0 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -4,891,945 -5,137,577
Fitimi (Humbja) para tatimit 21,339,781 21,883,518
~ Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 15% -3,295,123 2,380,920
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 18,044,659 19,502,598
Pjesa € fitimit neto per aksionaret € shogerise meme 0 0
‘Plesa e fitimit neto per aksionaret e pakices 0 0




